令和７年１０月２７日

堺 市 立 榎 小 学 校

堺市立三国丘小学校

堺市立三国丘中学校

関係者各位

堺市立三国丘中学校

校 長  吉 岡  哲 郎

三国丘中学校・部活動の在り方検討ワーキンググループ

開催のお知らせ

 日頃より三国丘中学校校区（２小１中）の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 昨年の１１月６日、三国丘中学校・部活動の在り方検討ワーキンググループ（以下 三中・部活動WG）

を開催した際には、貴重なご意見、ご提案をいただきありがとうございます。

 いよいよ１０月２９日から、校舎改築工事が着手され、令和８年１月からは、運動場の使用制限を伴

う改築工事が本格的に始まります。部活動における運動場の運用方法など、校内の担当者と堺市内の施

設関係者とも調整した結果、若干の見通しをお示しできる状況になりましたので、下記の通り、三中・

部活動WGを開催いたします。

 昨年度のWGにご参加いただいた方を中心にお声がけさせていただきますが、ご希望の方がいらっしゃ

いましたら、是非ご参加いただければ幸いです。

記

日 時 ： 令和７年１１月１２日（水） １０：００－１２：００

場 所 ： 三国丘中学校 校長室

内 容 ：令和７年度３学期以降、及び８年度以降の部活動の在り方について、学校側からの提案と

    質疑など。

※尚、１１月１４日（１７：３０）には、保護者対象の「校舎改築に関する説明会」を実施いたします。

以上